RISCOS RELACIONADOS À JSL

Histórico limitado de inadimplemento do CDCA que lastreia a presente Oferta

Em 18 de setembro de 2015, a JSL emitiu, em favor da Emissora, o certificado de direitos
creditórios do agronegócio número 01/2015, no valor de R$150.000.000,00 (cento e cinquenta
milhões de reais), com vencimento no dia 26 de dezembro de 2017. Referido certificado de
direitos creditórios do agronegócio foi utilizado para lastrear a 72ª série da 1ª emissão de
certificados de recebíveis do agronegócio emitidos pela Emissora. Até a presente data não há

[...]

pelos prejuízos que esta causar por descumprimento de disposição legal ou regulamentar, por
negligência ou administração temerária ou, ainda, por desvio da finalidade do patrimônio
separado, conforme previsto no parágrafo único do artigo 12, da Lei 9.514. O patrimônio
líquido da Emissora, de R$ 886.000,00 (oitocentos e oitenta e seis mil reais), em 31 de
Dezembro de 2015, é inferior ao Valor Total da Oferta, e não há garantias de que a Emissora

disporá de recursos ou bens suficientes para efetuar pagamentos decorrentes da
responsabilidade acima indicada, conforme previsto no artigo 12, da Lei 9.514.